
Wichtige Adressen und Telefonnummern

Propst Markus Bruns Tel.: 02452-22034
E-Mail: markus.bruns@bistum-aachen.de

Pfarrer René Mertens Tel.: 02452-1579633
E-Mail: rene.mertens@bistum-aachen.de

Pfarrer Arnold Houf Tel.: 02452-7219
E-Mail: houf.arnold@t-online.de

Pfarrer H.-W. Vollberg Tel.: 02452-7400
heinzwilhelm.vollberg@bistum-aachen.de

Diakon Peter Derichs Tel.: 0172-2565581
E-Mail: peter.derichs@bistum-aachen.de

Krankenhausseelsorger
Wolfgang Sybrandi

Tel.: 02452-188-621
E-Mail: wolfgang.sybrandi@bistum-aachen.de

Pastoralreferent
Manfried Huben

Tel.:  02456-4478 priv., 0178-6650875
E-Mail: manfried.huben@bistum-aachen.de

Gemeindereferent
Hanno Marheineke

Tel.: 02451-9089925
E-Mail:hanno.marheineke@bistum-aachen.de

Gemeindereferentin
Martina Steffens

Tel.: 02452/1551958
E-Mail: martina.steffens @bistum-aachen.de

Gemeindereferentin
Irmgard Zielenbach

Tel.: 02455-3117 oder 02455-2692 priv.
E-Mail: irmgard.zielenbach@bistum-aachen.de

Koordinator KGV
Olaf Alberternst

Tel.: 02452-9095902  Di u. Do 9-12 Uhr
E-Mail: kgv-hsw@bistum-aachen.de

Offene Jugendarbeit 
Heinsberg
Sabrina Kolodziej

Tel.: 02452-9243784
E-Mail: sabrina.kolodziej@bistum-aachen.de

Offene Jugendarbeit 
Waldfeucht
Tanja Pelinski

Tel.: 0178-8767587
E-Mail: tanja.pelinski@bistum-aachen.de

GdG im Internet: www.gdg-hsw.de

GdG-Pfarrbrief  mail:
Redaktionsschluss:

gdg-pfarrbrief-hsw@bistum-aachen.de
jeweils der 1. des Vormonats

Beerdigungsdienst:
Tel.:      02452 - 90 95 905
Mo,  Di,  Mi  u.  Fr:
8.00-12.00 Uhr und 13.30 -15.00 Uhr


